Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos - MG

Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua São José S/N, Centro, Lagoa dos Patos - MG

                                  DECRETO Nº 15 DE 24 DE JULHO DE 2024.

Cria o Comitê Municipal responsável pela coordenação do
Programa Percursos Gerais: Trajetória para Autonomia, no
Município de Lagoa dos Patos -MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE Lagoa dos Patos - MG, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o Acordo de Cooperação Técnica assinado junto a Secretaria

de Estado de Desenvolvimento Social (Sedese) para execução do Programa

Percursos Gerais: Trajetória para Autonomia,

DECRETA:

Art. 1° Fica criado o Comitê Municipal do Programa Percursos Gerais, responsável

pela coordenação do Programa no município.

Art. 2º O Comitê do Programa Percursos Gerais será composto por representantes

indicados pelos respectivos titulares dos seguintes órgãos municipais:

I – Secretaria Municipal de Assistência Social;

II – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;

III – Representante da Agricultura Familiar;

IV – Representante da Habitação;

V – Representante da Segurança Alimentar;

VI – Representante do Trabalho, Emprego e Renda e Inclusão Socioprodutiva.

Art. 3º Os membros do Comitê não receberão qualquer espécie de remuneração por

sua atuação, sendo o exercício de suas atividades considerado de relevante

interesse público.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                            Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos, em 24 de Julho de 2024.

                                           Hercules Vandy Duraes da Fonseca

 Prefeito Municipal de Lagoa dos Patos

		2024-07-29T14:21:41-0300
	HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA:57915121634